natura vereque Deus et Dominus. Ita namque sentiendum esse lex quoque Mosaica antiquitus designavit : « Dominum, inquit, Deum tuum adorabis, et illi soli servies ». — Unus namque in nobis Deus est, et Pater, et unus Dominus Jesus Christus, per quem omnia. — In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum; omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil. » Neque vero per ipsum facta esse omnia dicimus, ut est in Scripturis, tanquam administrum aut instrumentum, quasi usum aliquem Patri, dum universa moliretur, præbuerit. Essent hæc namque debiliteramenta impia mensuris, et hæreticorum insanis commenta. Quoniam vero ipse est sapientia et virtus Dei, et Patris, per ipsum omnia ad generationem vocantur, et vocata in sua incolumitate conservantur. « Deus enim mortem non fecit, neque lætatur in perditione viventium, » ut scriptum est. » Neque enim est inferni regia supra terram. **197** « Creativit enim omnia ut essent, et salutares sint generationes mundi. — Invidia autem diaboli, mors introivit in orbem terrarum. » Lapsa est siquidem hominis natura, reverentia Dei neglecta, ac peccati velut æstu abrepta fuit. Sed eodem quasi vestigio peccati culpam moriendi quoque necessitate consecuta, corruptionis imperio facta est obnoxia. Statim namque audivit : « Terra es, et in terram ibis. » Verum universorum Opifex, quippe natura bonus, traducere animal ad immortalitatem decrevit, ac denuo pietate informatum ad incorruptum decus antiquæ pulchritudinis revocare. Proinde homo factus est unigenitum Dei Verbum, ac nostram quidem formam subivit, inseparabilem tamen a se divinitatem retinet. Mutationem siquidem haud novit ullam, quæ supra, et ultra omnem intelligentiæ vim posita est natura. Mansit itaque id quod erat, etiam assumpta carne, seque ipsum ad exinanitionem certo consilio destinatum demittens, ut est scriptum : « In terris visus est, et cum hominibus conversatus, » transformans in sanctitatem, justificans accedentem ad fidem, aditum ad regni cælorum ingressum aperiens, quæ profutura sint, patefacta veritate, demonstrans. Ac divina quidem coruscans luce, rerum gestarum amplitudine, se Deum esse natura, quamvis caro sit factus, adversariis in aperto constituit. Proinde et dicebat : « Si non facio opera Patris mei, nolite credere; si autem facio, si mihi non creditis, operibus meis credite. » Erat hæc siquidem quæ facile ad assensum alliceret oratio, ac divina miracula, ipsum esse natura Deum, argumento minime dubio, satis superque indicabant. Sed rectis sensibus incedere Israelitis haud placuit.